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مدیر عرضه و پذیرش شرکت مشاور سرمایه گذاری ترنج عنوان کرد
تسریع فرآیند تامین مالی از مسیر بورس کالا

مدیر عرضه و پذیرش شرکت مشاور سرمایه گذاری ترنج بورس کالا را مسیری مطمئن و کوتاه برای تسریع در فرایند تامین مالی صنایع 
عنوان کرد.

فریبا شاکریان در گفت و گو با کالاخبر در خصوص فرایندهای تامین مالی با بیان اینکه به چند دلیل می توان بورس کالا را می 
توان میانبری برای رشد تولید دانست، اظهار داشت: در تامین مالی به روش اوراق بلندمدت تر از بازار سرمایه، ضمانت بانکی 
لازم است و این فرآیند به واسطه سخت گیری بانک ها، پیچیده و زمان بر است درحالی که در تامین مالی از مسیر بورس کالا 
به دلیل اینکه ضمانت نامه نیز قابل قبول است، کار به مراتب آسان تر است. در نتیجه فرآیند اخذ ضمانت از دو تا سه ماه 

به یک هفته برای شرکت های تامین مالی کاهش می یابد.
شاکریان ادامه داد: بنابراین اولین مزیت تامین مالی از مسیر بورس کالا را می توان تسریع در فرآیند تامین مالی دانست.

وی با تاکید بر این نکته که سیستم بانکی اصلا پاسخگوی نیاز صنایع در حوزه تامین مالی نیست اظهار کرد: واقعیت این است 
که بیشتر شرکت های به واسطه تورم، شاهد افزایش بهای تمام شده خود هستند اما تسهیلاتی که از بانک ها دریافت می کنند به 
لحاظ ریالی حتی کمتر شده و این یعنی سیستم بانکی پاسخگوی نیاز تامین مالی نیست درحالی که بسیاری از شرکت ها نیازمند این مساله هستند و این موضوع 
را می توانند از بازار سرمایه دنبال کنند. مدیر عرضه و پذیرش شرکت مشاور سرمایه گذاری ترنج خاطرنشان کرد: شرکت کاله به دلیل گسترده فعالیت خود در 
طول دو سه سال اخیر چندین بار از بازار سرمایه تامین مالی انجام داده است در حالی که سیستم پولی اصلا قادر به انجام تامین مالی شرکت هایی نظیر کاله 
نیست. به گفته شاکریان بخش لبنیاتی شرکت کاله به تنهایی روزانه بیش از ۵۰ میلیارد تومان خرید شیر از دامداری های مختلف دارد. کاله پیش از این انتشار 
اوراق ۴ ساله را داشته و یکی از دلایلی که این شرکت به سمت تامین مالی از مسیر بورس کالا رفته این است که انتشار اوراق سلف طی دوره پرداختی ندارد و 
برای شرکتی که می تواند با نقدینگی خود کار کند این موضوع جذاب است. در واقع منابع شرکت ها آزاد می ماند تا بتواند از آن استفاده کند. لذا اصلی ترین 
دلیل این شرکت را می توان همین موضوع عنوان کرد. وی تصریح کرد: همچنین ارائه ضمانت نامه که راهکاری آسان تر برای شرکت هاست نیز از دیگر علل 

استفاده از این روش بوده؛ چون همانگونه که ذکر شد اخذ ضمانت نامه بانکی زمان بر است.
شاکریان در بخش پایانی صحبت های خود گفت: در بررسی های صورت گرفته در اوراق بلند مدت بیانیه ثبتی وجود دارد که نیاز است حسابرس آنرا تایید 
کند اما در فرآیند تامین مالی بورس کالا این روال وجود ندارد و فرآیند آسان تر و زمان کمتری می برد. صفر تا صد زمانی که برای این مدل تامین مالی گذاشته 

شده بسیار کمتر از اوراق بلند مدت به طول انجامیده است.

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد
جمع بندی در خواست های تامین مالی با راه اندازی سامانه پنل بدهی

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سامانه پنل بدهی به منظور بررسی درخواست ها و انعکاس 
جمع بندی سازمان بورس و اوراق بهادار در رابطه با مسئله تامین مالی  طراحی شده است.

رضا عیوضلو در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، درباره جزئیات پنل بدهی، اظهار کرد: با هدف 
ساماندهی بررسی درخواست های مربوط به انتشار اوراق بدهی در بازار سرمایه اقدامات اجرایی مربوط به پنل بدهی از یکسال 
گذشته آغاز شد و در حال حاضر با توجه به تست های لازم قابلیت بهره برداری دارد؛ همچنین درخواست هایی نیز از سوی 

مشاوران عرضه از طریق این سامانه دریافت شده است.
وی افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار با توجه به تعمیق روزافزون بازار بدهی و افزایش تعداد در خواست های شرکت ها 
برای تامین مالی سامانه ای را در دستور کار خود قرار داد تا فرآیندها به صورت سیستماتیک طی شود به نحوی که بانیان و 

مشاوران آنها بتوانند درخواست های تأمین مالی خود را در بستر پنل بدهی به صورت منسجم ارسال کنند.
معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه گفت: در سامانه پنل بدهی امکان اخذ بازخورد توسط 

مشاوران و بانیان تامین مالی وجود دارد و آن ها می توانند از مراحل اداری درخواست خود مطلع شوند.
عیوضلو تصریح کرد: درخواست ها در پنل بدهی بررسی می شود و در صورت مشاهده نقص مدرک به مشاوران و بانیان تامین مالی اطلاع رسانی های لازم انجام 

خواهد شد، همچنین نتایج بررسی ها نیز از طریق این سامانه به آنها ارجاع می شود.
معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: برای بررسی درخواست ها و انعکاس جمع بندی سازمان بورس و اوراق بهادار در 

رابطه با مسئله تامین مالی  این سامانه طراحی شده است.
عیوضلو گفت: برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا قراردادهای انتشار نیز در بستر پنل بدهی به امضای طرفین برسد؛ برای انجام تامین مالی به واسطه بازار بدهی 
رکن های متعددی از جمله )متعهد پذیره نویس، بازارگردان، ضامن، عامل و... و.( وجود دارد که با اجرایی شدن این فرآیند شاهد کاهش اتلاف زمان و نظام مند 

شدن فرآیند امضای قرارداد تا انتشار اوراق بدهی خواهیم بود.
معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان در رابطه با پنل بدهی برای سهامداران شرکت ها، تصریح کرد: اگر شرکت ها بتواند 
تامین مالی مناسبی را با نرخ معقول و در کوتاه ترین زمان انجام دهند به طور حتم به نفع سهامداران خواهد بود، زیرا غالبا شرکت ها به منظور گسترش طرح های 

عمرانی، سرمایه در گردش و... نسبت به بهره مندی از بازار بدهی اقدام می کنند.

اخباراخبار

حضور بانک توسعه صادرات ایران 
در نخستین نمایشگاه بین المللی 

پتروکم

بانک توسعه صادرات ایران در اولین نمایشگاه 
لغایت   2۴( کیش  پتروکم  ایران  المللی  بین 
تولید  از  حمایت  با شعار  که   ) ماه  بهمن   26
دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و 
شود،  می  برگزار  کیش  جزیره  در  پتروپالایش 

شرکت خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، این بانک در نظر دارد بستر اطلاع رسانی و 
تعامل با صادرکنندگان و تولیدکنندگان صادرات 
محور را با هدف ارتقاء سهم از بازار تامین مالی 
در  فعال  مشارکت  طریق  از  ها،  شرکت  این 

نمایشگاه های بین المللی، فراهم کند.
دراین رویداد، جمعی از مدیران ارشد همراه 
غرفه 212  در  بانک  این  کارشناسان متخصص 
نمایشگاه بین المللی کیش، ضمن معرفی بسته 
خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران، 

پاسخگوی سوالات بازدیدکنندگان خواهند بود.
سرمایه  تامین  »شرکت  نمایشگاه  این  در 
صادرات«،  توسعه  صرافی  تمدن«،»شرکت 
»صندوق  تمدن«،  سرمایه  تامین  »کارگزاری 
راهبران  »گروه  و  شریف«  فناوری  و  پژوهش 
توسعه  بانک  کنار  در  نیز  آرمان«  اقتصادی 
صادرات ایران، به ارایه خدمات و دستاوردهای 

خود می پردازند.
ایران  صادرات  توسعه  بانک  است،  گفتنی 
به منظور افزایش رقابت پذیری اقتصاد کشور 
صادرات  از  حمایت  با  المللی  بین  عرصه  در 
ایجاد  و  بنیان  محصولات شرکت های دانش 
به  اقدام  اقتصادی،  پایدار  توسعه  و  اشتغال 
ارائه تسهیلات و خدمات بانکی به شرکت های 
دانش بنیان و فعال در عرصه پتروشیمی کرده 

است.

در مدت 300 روز
پرداخت وام فرزند آوری توسط 
بانک ملی ایران از مرز 141 هزار 

فقره عبور کرد

در  ازدواج  وام  دولت  های  براساس سیاست 
بانک ملی ایران بی وقفه پرداخت می شود ؛ این 
بانک از ابتدای فروردین تا پایان دی ماه 1۴۰2 
طی 1۰ ماه ،تعداد 1۴1 هزار و 176 فقره تسهیلات 
فرزندآوری به متقاضیان و خانواده های واجد 

شرایط پرداخت کرده است. 
ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
بانک در سراسر کشور طی 1۰ ماه  این  شعب 
از  حمایت  "قانون  اجرای  راستای  در  گذشته 
خانواده و جوانی جمعیت" در مجموع به مبلغ 
قرض  تسهیلات  ریال  میلیارد  و 3۰7  هزار   88
الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده 

است.
فقره  تعداد  احتساب  با  اساس،  همین  بر 
متوسط ۴7۰  به طور  بانک،  اعطایی  تسهیلات 
خانواده ایرانی روزانه از شعب بانک ملی ایران 

وام قرض الحسنه فرزندآوری دریافت کرده اند.
تعداد 12۵  ایران در همین مدت  بانک ملی 
هزار و 3۵۵ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
میلیارد  و 78۰  هزار  مبلغ 2۵6  به  در مجموع 
ریال به متقاضیان و خانواده های واجد شرایط 

پرداخت کرده است.
گفتنی است، والدین فرزندان متولد فروردین 
ماه ١٤٠٠ به بعد حداکثر تا دوسال پس از تاریخ 
تولد آنها می توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی 
بانک مرکزی  ve.cbi.ir و ثبت نام در سامانه 

برای دریافت این وام اقدام کنند.
نرخ حداکثر  با  فرزندآوری  قرض الحسنه  وام 
برای  صرفاً  سالانه  صورت  به  درصد   ٤ کارمزد 
فرزندان متولد شده در داخل ایران و تنها یکبار 
سپرده گذاری  به  الزام  بدون  فرزند  هر  ازای  به 

پرداخت می شود.

بانک صادرات ایران با همکاری 
دانشگاه صنعتی امیر کبیر »آکادمی 
بانکداری هوشمند« تأسیس می کند

  همزمان با امضای تفاهم نامه بانک صادرات 
معاونت  امیرکبیر،  صنعتی  دانشگاه  با  ایران 
و  هوشمندسازی  کل  اداره  و  اطلاعات  فناوری 
نوآوری این بانک نیز با پارک علم و فناوری این 
بانکداری  آکادمی  تأسیس  تفاهم نامه  دانشگاه 

هوشمند امضا کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
امینی  به امضای هادی  این تفاهم نامه که  در 
نوآوری  و  هوشمندسازی  کل  اداره  رئیس  فرد 
و همچنین سید فرهنگ فصیحی رئیس پارک 
علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر رسید، 
تأسیس آکادمی بانکداری هوشمند با 12 هدف 

مشخص مورد توافق قرار گرفت.
برقراری ارتباط بین صنعت و دانشگاه، ارتقای 
سطح علمی کارکنان شبکه بانکی، دانشجویان 
و سایر علاقه مندان در حوزه بانکداری هوشمند 
طریق  از  هوش مصنوعی  و  علم داده  جمله  از 
برگزاری دوره های آموزشی، کارگاه های تخصصی 
و رویدادهای مرتبط و همچنین طراحی شیوه های 
نوین آموزش متناسب با نیازهای بانک، از جمله 

این موارد است.
ارائه دوره های تخصصی کاربردی بین المللی 
با همکاری مراکز علمی معتبر خارج از کشور، 
ایجاد و توسعه دوره های بین رشته ای کاربردی، 
تحقیقاتی،  پروژه های  اجرای  در  مشارکت 
بانکداری  اجرای طرح های  فناورانه،  و  کاربردی 
علمی  پشتوانه های  از  استفاده  با  هوشمند 
شرکت های  جمله  از  دانشگاه  تحقیقاتی  و 
نخبه،  دانشجویان  استارت آپ ها،  دانش بنیان، 
کارورزی و حمایت از پایان نامه ها از دیگر اهداف 

تأسیس این آکادمی عنوان شده است. 
ایجاد مرکز نوآوری و مهارت افزایی، حمایت از 
توسعه کسب و کارهای نوپا و دانش بنیان، ایجاد 
شبکه مربیان و اساتید و شناسایی افراد مستعد 
شرکت های  یا  بانک  در  جذب  برای  توانمند  و 
زیرمجموعه هلدینگ فناوری و نوآوری بانک، از 
جمله اهداف مورد توافق در این تفاهم نامه عنوان 

شده است.

در اختتامیه چهل ودومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر اعلام شد

اختصاص تسهیلات خرید کالا از سوی 
بانک سینا به اعضای خانه سینما

میان  صورت گرفته  هماهنگی  و  توافق  با 
دبیرخانه چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر و بانک سینا، تسهیلات خرید یک میلیارد 
ریالی کالا برای همه اعضای خانه سینما در نظر 

گرفته شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، خبر ارائه 
این تسهیلات در آیین اختتامیه جشنواره در برج 

میلاد اعلام شد.
تمام فرآیند ارائه این تسهیلات که از حدود 
اعضای  اسامی  ارائه  از  پس  و  آینده  هفته  دو 
صورت  به  شد،  خواهد  عملیاتی  سینما  خانه 
غیرحضوری بوده و در سرزمین هوشمند سینا 

صورت می گیرد.
 18 سود  نرخ  با  نظرگرفته شده  در  تسهیلات 

درصد و با بازپرداخت حداکثر ۴8 ماهه است.
کلیه فرآیند افتتاح حساب و احراز هویت برای 
دریافت تسهیلات از طریق اپلیکیشن سیبانک به 
صورت کاملاً غیرحضوری صورت گرفته و امکان 
استفاده از این تسهیلات برای خرید کالاها در 

بازارگاه سیمارت وجود دارد.
در  کالایی  تنوع  دارای  سیمارت  بازارگاه 
گروه های مختلف کالایی شامل بیش از 3۰ هزار 

قلم کالاست.
بانک سینا امسال حامی سینمای انقلاب در 
چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر بوده 

است.

ماجرای دیجی کالا چیست؟
تصاویر  انتشار  دلیل  »به  تجارت نیوز،   گزارش  به 
توهین آمیز به مقدسات از برخی محصولات ارائه شده 
در سایت دیجی کالا، علیه این سایت اعلام جرم شد.« 
این پیام از سوی خبرگزاری میزان درباره دیجی کالا، 
چالش  یک  دچار  بزرپ  استارتاپ  این  که  داد  نشان 
قضایی شده است. پس از آن ایرنا و فارس نیز درباره 
فضای  در  اخیر  روز های  »در  نوشتند:  موضوع  این 
مجازی تصاویری از عرضه برخی کالا ها در بستر این 
سکو منتشر شد که نشان می داد، نظارتی بر عرضه 
محصولات مغایر با باور های فرهنگی و اعتقادی مردم از 
طریق این پلتفرم اینترنتی وجود ندارد. دلیل این اعلام 
جرم، فروش وسایلی از جمله کفش، ماگ و … با القاب 

مقدس اهل بیت)ع( توسط دیجی کالا بود. «
پس از این اظهارنظر ها بود که عده ای نیز اقدام به 
دیجی کالا  ساختمان  دیوار های  روی  بر  شعار نویسی 
کردند و دیجی کالا در پاسخ با انتشار بیانیه ای نوشت: 
»دیجی کالا ضمن تأسف فراوان و عذرخواهی از مردم 
شریف ایران بابت وجود کالا های یک فروشنده خاص 
که شائبه توهین به مقدسات را به وجود آورده، تمام 
اقدامات نظارتی را برای حذف کالا ها و عدم تکرار این 

اتفاق انجام خواهد داد.
تصاویر مربوط به کالا های یکی از فروشندگان فعال 
بر روی این پلتفرم شائبه توهین به ارزش های دینی را 
ایجاد کرده است. دیجی کالا در اولین اقدام با غیرفعال 
نمودن این کالا ها و ممنوعیت فعالیت فروشنده آن ها، 
داشته  آمده،  وجود  به  سوتفاهم های  رفع  در  سعی 
است. فروش کالا های منطبق با چارچوب های فرهنگی 
و دینی مردم ایران، همیشه از اولویت های دیجی کالا 
بوده است. در این راستا تیمی چندصدنفره با کمک 
نظارت  و  بررسی  حال  در  روزانه  مصنوعی،  هوش 

کالا های موجود روی سایت هستند.«
آن خبر  از  به همینجا ختم نشد و پس  اما ماجرا 
حمید  شد.  منتشر  دیجی کالا  مدیرعامل  دستگیری 
محمدی رئیس هیأت مدیر دیجی کالا در توئیتر نوشت: 
» متأسفانه عصر امروز مسعود طباطبایی، مدیرعامل 
دیجی کالا علی رغم توضیحات و تلاش های صورت گرفته 
در این چند روز برای رفع سو تفاهم های اخیر، با حکم 
دادسرای امنیت بازداشت شد. تمام تلاشمون رو برای 
پیگیری موضوع انجام خواهیم داد. امیدواریم مسعود 

عزیز رو هر چه زودتر در کنارمون داشته باشیم. «
اگرچه این بازداشت به طول نینجامید و مدیرعامل 
دیجی کالا پس از ساعاتی آزاد شد. اما تبعات این نوع 
رفتار ها بر دیجی کالا چندان گذرا نیست و با توجه به 
سابقه جناح تندرو در برخورد با استارتاپ های کلان، 
به نظر نمی رسد ماجرا به همین جا ختم شود. البته در 
روزهای گذشته گروهی نیز اقدام به شعارنویسی روی 

دیوارهای دیجی کالا کردند. 
پیشنهاد مصادره استارتاپ ها

تشدید  کنونی  شرایط  در  حالی  در  حملات  این 
ها  رسانه  از  یکی  امسال  مرداد  در  که  است  شده  
از  مشهوری  پلتفرم های  قانونی  چالش های  درباره 
جمله دیجی کالا و اسنپ نوشته بود: »نیم نگاهی به 
عملکرد شاخص ترین نمونه های سکو های مجازی که 
پرُمراجعه ترین ها نیز هستند، بیندازید! چه می بینید؟! 
قانون گریزی، تخلفات پی در پی، همراهی با دشمنان 
مردم این مرز و بوم، کوک کردن ساز بیگانگان علیه 
وطن خویش، آن هم در موارد و عرصه هایی که بیرون 
از دایره تعریف شده کار و فعالیت آن هاست. سکو های 
استفاده  نظام  ظرفیت های  و  امکانات  از  اشاره  مورد 
-بخوانید سوءاستفاده- می کنند و از خود سرمایه ای به 

میان نیاورده اند.«
او در ادامه افزوده بود: »حالا جای این سؤال است 

که اگر وجود پلتفرم های خدمت رسان ضروری است، 
که هست، چرا از سکو های قانون گریز سلب صلاحیت 
نمی شود و مدیریت آن ها به افراد صاحب صلاحیت و 
تحت نظارت مستقیم مراکز ذی ربط واگذار نمی شود؟ ! 
مگر امکانات و ظرفیت های مورد استفاده آن ها متعلق 
مدیریت  و  مالکیت  چرا  بنابر این   ! نیست؟  نظام  به 
آن ها در اختیار نظام نباشد؟ ! می فرمایند به نیروی 
کنونی  مدیران  مگر  بسم الله!  است.  نیاز  کارآزموده 
این پلتفرم ها شق القمر می کنند؟! توان و هوشمندی 
نیرو های متعهد و پا به رکاب ایران اسلامی را دست کم 
نگیرید. خوشبختانه زمزمه هایی برای تحقق این خواسته 
یادداشت  این  می شود.«  شنیده  مسئولان  میان  در 
نشان از تمایل گروه هایی برای خالص سازی و مصادره 
اموال مجموعه هایی داشت که با سرمایه گذاری بخش 
یا هر استارتاپ  خصوصی شکل گرفته اند. دیجی کالا 
دیگری نمی تواند به صرف خصوصی بودن خلاف قانون 
عمل کند، اما انتظار برخی جریانات سیاسی از بخش 
خصوصی این است که در کنار رعایت قانون، قرائت 
بار  به  از  نیز مدنظر قرار داده و پس  را  خاص آن ها 
نشستن، تبدیل به ثروتی آماده برای به دست آوردن 
توسط عده ای خاص شوند. این اتفاق و نمونه مشابه آن 
را در شرکت های زیرمجموعه تأمین اجتماعی و وضعیت 
اسفناک آن ها می بینیم که اداره نیمه دولتی آن ها تا چه 

حد موجب زیان شده است.
در چنین شرایطی برخی نیز در روزهای اخیر بر این 
موضوع صحه گذاشته اند که اتفاق هایی مانند آن چه 
برای دیجی کالا پیش آمده، به دلیل تمایلاتی است 
اصلی  سهامدارانِ  آرایش  تغییر  باید  را  آن  هدف  که 
استارتاپ های بزرگ دانست. این مساله به حدی جدی 
شده که برخی معتقدند قرار است آرایش سهامدارنِ 
با  خصوصی  »سرمایه گذارِ  از  بزرگ  استارتاپ های 
منشا داخلی - خارجی به سرمایه گذار داخلی با منشا 

حاکمیتی« تغییر کند.
پلتفرم  ها مسئولیت قانونی دارند؟

اما آیا پلتفرم هایی مانند دیجی کالا درمورد محتوای 
منتشر شده روی سکوی خود مسئولیت قانونی دارند؟ 
رضا الفت نسب، عضو اتحادیه کسب وکار های اینترنتی، 
در این باره به تجارت نیوز گفت: »پلتفرم ها در مقابل 
بر محصولات،  باید  و  دارند  محتوای خود مسئولیت 
تصاویر و متون منتشر شده نظارت داشته باشند. اما 
در سال های گذشته، این پرسش مطرح بود که آیا در 
مورد پلتفرم های کاربرمحور، مسئولیت محتوا بر عهده 
صاحب اثر است یا سکوی انتشار دهنده. این ماجرا در 
سیستم وبلاگ ها نیز وجود داشت. برای مثال فردی در 
بلاگفا مطلبی منتشر می کرد اما با این مجموعه برخورد 
می شد.« او افزود: »در حوزه محتوایی بسیار سخت 
است که پلتفرم ها همه محتواها و تصاویر منتشر شده 
را بررسی کنند.اما در مورد محصولات، دیجی کالا امکان 
نظارت قبل از انتشار را دارد چرا که کالای معرفی شده 
هما لحظه نمایش داده نمی شود اما باز هم کار به این 

سادگی نیست.«
مساله بر سر »تفسیر« محتوا است

در  محتوا  متفاوت  تفسیر  با  رابطه  در  الفت نسب 
مسئولیت  که  کاری  »نیروی  داد:  توضیح  پلتفرم ها 
حقوقی  مدیران  حتی  یا  دارد  را  محصول  بر  نظارت 
مجموعه نیز شاید نتواند بعضی موضوعات حساس 
را به خوبی تشخیص دهد و گاهی خط قرمزها مبنای 
مشخصی ندارند. در مورد مشکلاتی نظیر ماجرای اخیر 
دیجی کالا، مسالع بر سر تفسیر محتوا های منتشر شده 

است.«
او افزود: »محصولی که اکنون بر سر آن مناقشه در 
گرفته، در همین کشور تولید شده است و در فضای 
فیزیکی هم فروخته می شود. در واقع عده ای با نگاه 
دیگری آن را تولید کرده اند اما گروهی تصور می کنند 

توهینی شده است. در این میان، دیجی کالا باید تاوان 
آن را پس بدهد.«

نگرانی از افزایش مهاجرت و خروج سرمایه
در  ناامیدی  افزایش  بر  ادامه  در  الفت نسب 
اکوسیستم استارتاپی و تمایل به مهاجرت سرمایه در 
نتیجه تداوم این رفتار ها با استارتاپ های بزرگ تاکید 
باعث  افزود: »این گونه برخوردها صد در صد  و  کرد 
خروج سرمایه از اکوسیستم استارتاپی می شود. دیگر 
کسی جرئت سرمایه گذاری را پیدا نمی کند.« او ادامه 
با چنین حاشیه هایی  بازار  این  مردم هم  »برای  داد: 
دیگر جذاب نخواهد بود. شاید دیگر نیروی کار تمایلی 
کند.  کار  استارتاپی  اکوسیستم  در  که  باشد  نداشته 
جریانی نزدیک به 1۰ سال است که به استارتاپ ها ورود 
کرده اند و بعد از مستند شب نامه وضعیت سخت تر 
شده است. این جریان معتقد است، کسب و کار های 
خارجی  سرمایه  توانستند جذب  که  استارتاپی  بزرگ 
کنند و بر اساس سیاست های کلی نظام کار بزرگی را 
انجام دهند؛ رونق پیدا نکنند. به لطف خدا هر سال 
دیجی کالا و شرکت های مشابه آن، رشد خوبی را تجربه 
این  را جلب کنند.  اعتماد مردم  توانستند  و  کرده اند 
جریان سال هاست در مقابل آنها وجود دارد و خیلی 
هم مشخص نیست از کجا هدایت می شود. تجارت 
الکترونیک در ایران به نام دیجی کالا شناخته می شود 
اما عده ای نمی خواهند تجارت الکترونیک در ایران رونق 
پیدا کند.« الفت نسب گفت: »پلتفرمی که در صدا و 
سیما هم تبلیغات دارد همین محصولات را نمایش داده 
است اما کسی کاری با آن  نداشت. شاید به باور برخی 
ترسی هم ایجاد کرده باشند اما در نهایت ناامیدی که در 
سیستم استارتاپی ایجاد می شود زیان بار است. مردم 
هم نمی دانند به چه کسی باید بگویند که این برخورد ها 
انجام نشود. هدف این است که تجارت الکترونیک را 
در همین حد نگه دارند و مانع رشد اکوسیستم شوند.«

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق 
به کسب جایگاه نخست شبکه بانکی در تعداد تراکنش های شبکه 
پرداخت، کارتخوان فروشگاهی و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از 
تعداد کارت های بانکی تراکنش دار شبکه شاپرک در دی  ماه سال 

جاری شد. 
بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق 
به کسب جایگاه نخست شبکه بانکی در تعداد تراکنش های شبکه 
پرداخت، کارتخوان فروشگاهی و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از 
تعداد کارت های بانکی تراکنش دار شبکه شاپرک در دی  ماه سال 

جاری شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک با کسب سهم 
18.۵۴ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم بازار از 
کل تعداد تراکنش های شبکه پرداخت را در دی  ماه سال جاری به 

خود اختصاص داد.
بانک سپه با کسب سهم 2۰.۰۴ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی 
با بیشترین سهم از تعداد تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی 
و نیز سهم مبلغی 1۰.3۴ درصدی در زمره بانک های برتر در حوزه 
مبلغ تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی در شبکه پرداخت قرار 

گرفت.
براساس این گزارش، این بانک با سهم 11.36 درصدی جایگاه دوم 
شبکه بانکی در بیشترین سهم از تعداد کارت های بانکی تراکنش دار 
در شبکه پرداخت، رتبه دوم بیشترین کارت برداشت تراکنش دار در 
شبکه پرداخت در مدت مذکور را کسب کرد و نیز در بخش کارت 
هدیه و بن کارت تراکنش دار در مدت مورد اشاره جزء بانک های برتر 

در شبکه پرداخت قرار گرفت.
دوم  رتبه  درصدی   11.۴9 سهم  با  همچنین  سپه  بانک 
با  از تعداد تراکنش های صادرشده،  بانک ها در بیشترین سهم 
تراکنش های  تعداد  بلحاظ  بانک  برترین  درصدی   18.۵۴ سهم 
از  بیشترین سهم  با  برتر  بانک های  زمره  در  و نیز  پذیرش شده 
شاپرک  شبکه  در  شده  و پذیرش  صادرشده  تراکنش های  مبلغ 

قرار گرفت.
شاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با سهم 2۵8.۰38 
هزار تراکنش در جایگاه نخست بیشترین اختلاف مثبت در تعداد 
تراکنش های پذیرش شده و با کسب سهم 1.17۴.۴۰۵ هزار تراکنشی 
تراکنش های صنعت  کل  از  سهم  بیشترین  دوم  جایگاه  در  نیز 

پرداخت کارتی در شبکه بانکی قرار داده است.

آیا عده می خواهد همه بخش های اقتصادی دولتی شود؟

تنگناهای استارت آپ های بخش خصوصی
مدتی است بخورد با استارتاپ ها و شرکت های بزرگ حوزه فناوری اطلاعات به بهانه های مختلف تشدید شده است. در روزهای گذشته دیجی کالا به 
بهانه معرض انتشار عکس یک محصول مورد حمله ها قرار گرفته است و کار به احظار و بازداشت موقت قضائی هم رسید. رضا الفت نسب عضو اتحادیه 
کسب وکار های اینترنتی در گفت وگو با »تجارت نیوز« تاکید کرد که تداوم اینگونه برخوردها به مهاجرت فعالان اکوسیستم استارتاپی و خروج سرمایه از کشور 

دامن می زند. 

وشگاهیدر دی  ماه  سال جاری صورت گرفت کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد تراکنش های شبکه پرداخت و کارتخوان فر

دیجی کالا در 
روزهای اخیر 

درگیر ماجرایی 
شده که برخی 
کارشناسان را 
نگران تشدید 

برخوردها با 
اکوسیستم 
استارتاپی 
و افزایش 

مهاجرت و 
خروج سرمایه 

کرده است


